

貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位：百万円)

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 流 動 資 産 | 7,393 | 流 動 負 債 | 5,527 |
| 現金及び預金 | 1,696 | 買掛金 | 880 |
| 売掛金 | 2,300 | 一年内返済予定長期借入金 | 1,140 |
| 未収入金 | 2,374 | 未払金 | 561 |
| たな卸資産 | 188 | 未払費用 | 200 |
| 前払費用 | 331 | リース債務 | 4 |
| 繰延税金資産 | 481 | 未払法人税等 | 627 |
| その他 | 24 | 未払消費税等 | 504 |
| 固 定 資 産 | 44,350 | 前受金 | 195 |
| 有 形 固 定 資 産 | 1,467 | 賞与引当金 | 1,343 |
| 建物 | 541 | 開発損失当金 | 8 |
| 工具、器具及び備品 | 2,769 | その他 | 67 |
| 土地 | 2 | 固 定 負 債 | 23,803 |
| リース資産 | 20 | 長期借入金 | 22,650 |
| 建設仮勘定 | 151 | リース債務 | 1 |
| 減価償却累計額 | △2,017 | 繰延税金負債 | 991 |
| 無 形 固 定 資 産 | 37,786 | 資産除去債務 | 161 |
| のれん | 34,269 | 負 債 合 計 | 29,330 |
| 無形資産 | 3,305 | 純 資 産 の 部 | |
| ソフトウェア | 188 | 株 主 資 本 | 22,041 |
| ソフトウェア仮勘定 | 23 | 資本金 | 4,750 |
| その他 | 0 | 資本剰余金 | 20,748 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 | 5,097 | 資本準備金 | 4,750 |
| 投資有価証券 | 2,247 | その他資本剰余金 | 15,998 |
| 関係会社株式 | 1,582 | 利 益 剰 余 金 | △3,457 |
| 長期前払費用 | 262 | その他利益剰余金 | △3,457 |
| 敷金及び保証金 | 924 | 繰越利益剰余金 | △3,457 |
| その他 | 82 | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 373 |
| | | その他有価証券 評価差額金 | 373 |
| | | 純 資 産 合 計 | 22,413 |
| 資 産 合 計 | 51,743 | 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 51,743 |

(注) 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。

損 益 計 算 書

（平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで）

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------------------|--------|
| 売 上 高 | 22,427 |
| 売 上 原 価 | 13,739 |
| 売 上 総 利 益 | 8,689 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 7,620 |
| 営 業 利 益 | 1,069 |
| 営 業 外 収 益 | 33 |
| 受 取 利 息 及 び 配 当 金 | 12 |
| 為 替 差 益 | 5 |
| 雑 収 入 | 15 |
| 営 業 外 費 用 | 849 |
| 支 払 利 息 | 507 |
| 支 払 手 数 料 | 331 |
| コ ミ ッ ト メ ン ト フ ィ ー | 10 |
| 雑 損 失 | 1 |
| 経 常 利 益 | 252 |
| 特 別 損 失 | 1,548 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 57 |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損 | 46 |
| 障 害 損 失 | 37 |
| 合 意 解 約 損 失 | 1,409 |
| 税 引 前 当 期 純 損 失 | △1,296 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 852 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △635 |
| 当 期 純 損 失 | △1,513 |

(注) 記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。